BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
TỔNG CỤC MÔI TRƯỜNG

Số: 2166/TCMT-ĐT&TTMT
V/v mời tham dự chương trình Tọa đàm

và trao giải Cuộc thi “Hành trang Kinh tế
Xanh của tôi”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 2012

Kính gửi:  …………………………………………………….

……………………………………………………..

Hưởng ứng chủ đề “Kinh tế Xanh” năm 2012, Tổng cục Môi trường phối
hợp với Trung tâm Sống và Học tập vì Môi trường và Cộng đồng (Live&Learn)
và Mạng lưới Thế Hệ Xanh Việt Nam tổ chức Cuộc thi “Hành trang Kinh tế
Xanh của tôi”. Cuộc thi nhằm góp phần nâng cao nhận thức của giới trẻ cũng
như cộng đồng dân cư trong cả nước về ý nghĩa, vai trò và tìm ra những giải
pháp, phát huy sáng kiến xây dựng nền Kinh tế Xanh vì sự phát triển bền vững.

Tổng cục Môi trường trọng kính mời Quý đại biểu tới tham dự chương
trình Tọa đàm và trao giải thưởng Cuộc thi (Chương trình chi tiết kèm theo):

Thời gian: từ 13h30 đến 17h00 Thứ Bảy, ngày 22 tháng 12 năm 2012
Địa điểm: Hội trường D202, Đại học Ngoại Thương, số 91 phố Chùa

Láng, Hà Nội.
Rất mong sự tham gia của Quý đại biểu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng kiêm TCT Bùi Cách Tuyến (để báo cáo);
- Live&Learn (để phối hợp);
- Lưu VT, ĐT&TTMT, ND60.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Dương Tùng

Ghi chú: Quý đại biểu vui lòng xác nhận tham dự Chương trình trước 17h00 ngày
21/12/2012 qua email: nguyendinhdap@gmail.com hoặc điện thoại: 0903.285.940.

CHƯƠNG TRÌNH
Tọa đàm “Hành trang Kinh tế Xanh của tôi”

Thời gian: 13h30 - 17h00, ngày 22/12/2012
Địa điểm: Trường Đại học Ngoại Thương, số 91 Chùa Láng, Hà Nội

Thời gian Nội dung Thực hiện

13h30 - 14h00
Đón tiếp khách mời
Đăng ký đại biểu

Câu lạc bộ 350

14h00 - 14h15
Ổn định trật tự
Văn nghệ chào mừng
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Câu lạc bộ 350
MC chương trình

14h15 - 14h20 Phát biểu khai mạc  TS. Hoàng Dương Tùng, Phó Tổng
cục trưởng Tổng cục Môi trường

14h20 - 15h20

Phần I: Thuyết trình - Thảo luận
về ý tưởng "Kinh tế xanh" Thuyết trình và đặt câu hỏi

Xây dựng và phát triển chương
trình nhãn xanh Việt Nam

Tác giả Đinh Lê Vũ - Trường ĐH
Ngoại Thương TP.HCM

Đề xuất ý tưởng xây dựng văn
phòng xanh cho doanh nghiệp

Tác giả Nguyễn Bá Tuấn Anh - Bùi
Khắc Quang, Trường ĐH Ngoại
Thương Hà Nội

Thay đổi ngành công nghiệp đồ
ăn nhanh

Tác giả Vũ Thị Hải Yến, Trường ĐH
Kinh tế, ĐHQGHN

15h20 - 15h30
Giải lao
Trò chơi và văn nghệ

15h30 - 16h30 Phần II: Tọa đàm với chủ đề
“Kinh tế Xanh”

Khách mời tham dự:
1. TS. Hoàng Dương Tùng, Phó Tổng
cục trưởng Tổng cục Môi trường
2 Chị Đỗ Vân Nguyệt, Giám đốc
Live&Learn
3. Bạn Tường Huyền Trâm, đại diện
sinh viên Việt Nam tham dự COP18

16h30 - 16h35 Văn nghệ

16h35 - 16h50
Phần III: Trao giải Cuộc thi
“Hành trang Kinh tế Xanh của
tôi”

- MC lần lượt công bố danh sách giải
thưởng.
- Đại diện BTC cuộc thi và Tổng cục
môi trường trao giải

16h50 - 17h00 Bế mạc Lãnh đạo Tổng cục Môi trường

Ghi chú: Bên lề chương trình, Ban tổ chức sẽ bố trí không gian để trưng bày, giới
thiệu các bài dự thi, thông tin, các sản phẩm liên quan đến ý tưởng Kinh tế Xanh…